
KONTRATii

Numri i kontrat€s: I : 622-25-3935-5-l-l/Ct695

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne nj€ren ane; dhe

Crup i Operator€ve Ekonomik G-PROJECT; FRONI I SH.P.K., BESIM SHALA PN, PRIZREN,
(ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r pune e sh€nuara me

poshte:

NdErtimi i tregut tC gielb€rt dhe parkingut netrtokGsor nO Prizren projekt trevjeqar me num€r

identifi kues: 622-2f3935-5- l-l

Neni I L€nda

l.l LEnda e konhates eshte ekzekutimi i pundve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Nd6rtimi i tregut tE

gielb€rt dhe parkingut nentokesor ne Prizren projekt tr€vjeqar

No. Lol

I

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 1,267,540.03 € (njEmilion e dyqind e &iashtEdhjet€ e shtat mijG e

pesqind e dyzet euro e tre cent).

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontraGs. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshfohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushter e per&iithshme dhe/ose t€ Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rpar€sise i dokumenteve tg kontrrtos

3.1 Kontrata peftehet nga dokumentet nc vijim:

Marrgveshja e kontrates;

Kushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e Pergiithshme te Kontratesi

Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshirc edhe Specifikimet Telmike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Panllogaria);

E
3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetr€n; dhe ne raste te

paqanesiso ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne t€ cilin jan6 dhene me sip€r.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkim qe kane te bejne me kete Kontrate ndgrmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj ta identifikimit
dhe duhet te dErgohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraldues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emEruar ne Kushtet e

Veganta te Kontrates.

Ndcrtimi i tregut t€ gielb€rt dhe parkingut n€ntok€sor nE Prizr€n projekt
trevjeqar

I 
.lu lutemi referojuni ketij numri le kontrares ne dol:umentet e iaturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin.



4.2 N€se personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kele ne

komunikaten e tij. Sa her€ qC ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje
vertetim te pranimit te komunikat€s se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masat e
nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo n€ kontrate parashikohet per dhdnien e ndonj€ njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg n€se specifikohet ndryshe ne njoftim t€ till€, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme
te shkruar dhe lalet "njofton", "vgnetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo yonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat€ eshte e pergatitur n€ &iuhen
Kontraktues dhe nj€ origjinale p€r Kontraknresin.

Per Autoritetin Kontraktues

PEr Kontraktuesin

2 n€ tri origjinale, dy prej te cilave jane pff Autoritetin

Em ri: Isa Osmankaj

Zyrtar persj€gi$ i prokudmit

Ninshkrinri:

Data: tq/o,{<8#
c

lxzrt J

\l
EVula:

Z. Shaqir Totaj KrletarEmri:

Pozito Zyrtar Kryesor Administrativ

Nansltkrimi: -<.--.\ i\+-
14 io - lr 1",

Dota: " tt,w,uF;#/,F

E nr ri: Genc Besimi

Pozita Menaxher

N€nshkrimi:

2o

Data:

Vula

G PRO.'EC
al0970?18 / r3F ZFIEN

2 Gjuha do E jete gjuha e shfrfezuar nga tenderuesit ne keta rcnder

lNe rqst te kontralqve me vlere te madhe

Pozitai

Vuls:

fulv74



KUSHTET E VECANTA

Num i kontrates: 622-25-3935-5-l- l/C1695

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndrysholne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoterolne mbi ato te KPK.

Kushtet e
Kontrates

Pergjithshme te AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi inenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne

Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Siguria

ekzekutimit

e
'10.1 Shuma e siguriso se ekzekutimit eshte 10% i vler€s se

kontrates me vlefshm€ri prej 30 muaf kalendarik.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur
me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen

e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te

definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen

shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne qdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e

zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajis.jeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose
vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakuflzuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo

ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakuflzuar

Programi
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te k€rkesEs se Menaxherit te
projektit.

12.1

12.2



Fillimi i puneve 17.1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes ne fuqi tE
kontratds

17.2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do td jetE 700 dit6
pune nga data e hyrjes ne fuqi td kontratos

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25o/o e

Qmimit pErfundimtar t€ Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet eshte 10ol0 e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Nj€ regiistEr i pun6s do tE mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontrakfuesit,

lnspektimi

testimi

dhe MbikqyrEs i drejtpdrdrejt i menaxherit tE kontrat6s do
tE jet6: Cel6 Lamaj Drejtor ne DSHP

Menaxheri i Kontratds esht6: Alban Krasniqi IDN n€
DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1

Shkaqet
kompensim

per 30. 1

Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dit6 pas

nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit p6rfundimtar te punimeve.

Pagesa

sh keputjes
kontrates

39 1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte pErqindja
e vlerEsuar te pun€ve t€ pakryera minus shuma e

dEmeve te Iikuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne tc gjitha perpjekjet per te zgjidhur n€

meny.e miq€sore te gjitha mosmareveshjet qe mund td ndodhin

ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonjd mosmarrdveshje, Pal6t do ta
lajmerojne njdra tjetren me shkrim per poziten e ryre ne mosmareveshje

dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. N€se

cilado Pale e sheh te dobishme, pal€t do tE takohen dhe tE mundohen ta

zgjidhin mosmandveshjen. Pala do te i pergiigjet kerkeses pdr z&jidhje

miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet

p& arriden e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 ditc nga fillimi i procedures.

Nese perpjekja per t€ anitur zgiidhje miqesore deshton ose nese Pala

deshton tC pergjigiet me kohe ndaj k€rkesave p€r zgjidhje, te dlja palet

do tC jene tC lira tC vazhdojne nd fazen e ardhshme te procedures se

zgjidhjes se mosmarr€veshjes duke e lajm€ruar tjetren.

Zg.iid hja e

mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 N€se nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i
procedures miq€sore pdr zgjidhje td mosmarreveshjes, secila pale mund

te KerKoJe:

43.2 Para nenshkrimit te kofltrates palet duhet te vendosin per menyrEn e

zgjidhjes se mosmaneveshjes, gjykata apo arbitrimi.

22.1

Shuma e parave te mbajtura eshte: e vleres se konkat€s.

pas

se

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

2



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000' PRIZREN'

Zyrtari p€rgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2!3935-$l-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i Operator6ve Ekonomik G-PROJECT;

BESIM SHALA PN, 20000, PRIZREN, Kosov0

E-mail: gproj€ctgg@gmail.com

Personi kontaktues: Genc Besimi

Telefoni: 045666952

Faxi:

Numri fiskal:

FRONI I SH,P.K..

Partneri 2.

Emri i kompanise

Numri fiskal:

Vend-Selia:

''FRONIT"SH.P.K.

E10155524

Mati l, Muhamet Qama B-4-l, 10000, PrishtinE. KosovE

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2

Grup i operator6ve ekonomik (nese aplikohet):

Parmeri 1.

Emri i kompanisE: G-PROJECT

Numri fiskal: 8f0970?16

Vend-Selia: BESIM SHALA PN,20000' PRIZREN, KosovE



FORMULAR PiiR DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numtr td Prokurimit: 622-25-1935-5-l -l

Titulli i kontratEs: Nd6rtimi i tregut t€ gjelbErt dhe parkingut nentok€sor n€ Prizren projekt

trevjeqar

Si peryjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mdsiperme, ne, te poshE

nEnshkruarit, deklarojmd qE:

l. ikemi konrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozikt e

saj ne tgresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ t€ dorEzojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dh€ afatet kohore te paraqitura,

pa rezerv6 apo kufizim:

Nd€rtimi i tregut t€ gielbErt dhe parkingut nentokesor n€ Prizren projekt trevjeqarI

3. Qmimi total i tenderit eshte:

I,267,5{0.03 EUR

I)hr nC t'ialC lshino gnitnin e tenderil nt /idli Etttol

,1. Ky tender eshte valid p€r nj€ periurlho prej ose muaj: ose dite: t50 nga data finale p€r dordzim t€

tendereve

5. NEse tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese. per kere tender lshino numrin e Pjeses, nise aplikohetl si partner ne

konsorcium te udheheqw ngalsh?nct cmrin c udh1heq€sitl. Ne konfirmojmE q€ nukjemi duke

tenderuar per t€ njdjten kontrate me ndonje tbrmular tjeter. Konfirmojm€, si Partner ne konsorcium, se

re gjithe partneret, bashkErisht dhe veg e ve9, jane te detyruar me ligi p€r realizim tE kontrates; se

paineri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te mane udhezime per secilin anetar dhe ne emer te

iecilit an€tar qd realizimi i kontrat€s, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergiegiesia e partnerit 
_

kryesor, dhe si te gjithe partneret nE ndermarrjen e perbashkevkonsorcium janE t€ obliguar t€ mbeten

ne ndErmanjen e pErbashkEt/konsorcium gjate tgre periudhes sd realizimit te kontrates'

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonjd ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze giate implementimit t€ kontracs. Gjithashtu ne e dimE dhe pranojme qe te

giitha informatat e pasakta oiejo te plota te cilatjepen me q€llim n€ k€t€ konkurrim, mund te kene si

rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te fmancuan nga BKK

8. Theksojme q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoj€ me k€td ftesE dhe qE e

3866 Formulari i dorezimit te tenderit



PARAMASA DHE PARALIOGARIA E PUNIMEVE PER PROJEKTIN ME TITULT:

TREGUI TE GJELBER DHE PARKINGUT NENIOKESOR NE PRIZREN

PUN TPE

800.00 €Komp 'r .00 800.00 €

l.l

Operolori ekonomik eshte i detyruor qe
poro fillimil t6 punimeve te reolizoj

nelhimin e punishtes dhe te kete depon-
konlinjerin per moleriolet e ndryshme. Pos

p6rfundimit 16 punimeve le njejtot duhet
le lorgohen dhe ta behet postrimi i objektit

dhe tenenii neth objeklit ne leresi.

400_00 € 400.00 €Cope I

1.2

500.00 € 500.00 €I .00

1.3

Postrimi i tenenii dhe shenjezimi-pikelimi

gjeodezik i vendit dhe te gjilho
pozicioneve deri ne finolilm per nderlimin

e objektit 16 ri.

PErshkrimi i punimeve Njesio Sosio Cmlmi Totoli

Gjithsei punet pergolilote 1,700J0€ \ /

STGURIMI I GROPES NDERTIMORE ME PILOTAa
E DHEUT, BETONIT DHE ARMIMITPUNI

P6rshkrimi i punimeve Njesio Sosio qmimi Iololi

2.1
Motjel gjeodezike dhe locimi, plketimi I

Pilolove komp 1 300.00 € 300.00 €

2.2

Shpimi i vrimove per piloto fi 800, me

sipos deloleve ne projekt dhe gjendjes ne

lerren si dhe lronsporti i dheul ne

deponine perkolese m 661 .40 28.00 € 18.519.20 €

2.3
Furnizimi dhe vendosjo e gypove te

betonit fl 800 sipos detoleve ne proiekt m 661 .40 20.00 € 13.228.00 €

Furnilmi dhe Betonimi i pilolove me

beton klosit C30/37 . XS2, me konsisfence

s3 ose 54.

m3 3r5.00 r 20.00 € 37.800.00 €

Page 1 of 41

NDERIIMI I

RGATITORE

Furnilmi, tronsporti dhe vendosjo e

tobeles informuese me permoso L=2m dhe
H=l m. Tobelo duhet te kete kornize

metolike me profile 5x5 cm dhe le
mbeshletet ne dy shlyllo verlikole 6x6 cm,

te cilol duhet le fiksohen ne toke me

lhemele ngo betonormejo. Permbojtjo e

tobeles duhet te p€rfshij informocion mbi

invesiitorin, projektuesin dhe ekzekutuesin

e punimeve, si dhe pomje 3D te

nderhyrjes dhe pershkrime te tjero

teksluole, l6 mirotuoro ngo orgoni

mbikeqyres.

Komp.
w

2.4



\9

tv)

Total poz 8 3,28s.50 €

REKAPITULIMI I PUNEVE FINALEB
2,167.50 a

okezimi mbrojtes dhe rrufepritesit1

8,551.70 €
kanale metalike,Profile metalikeKabllot elektrike,sYPa Pvc,2

4,366.30 €
KKK,KSH,Prizat dhe nderPrersat3

10,202.00 €
Ndrigimi4

270.50 €
Rrjeti I internetit dhe tv5

1,970.00 €
Sistemi I alarmit te zjarrit6

3,28s.50 €
CCTV7

30,813.50 €

REKAPITUTIM IPUNIMEVE

1 .700.00 €
PUNEI PERGADITORE

E SIGURIMIT T GROPES ME PITOTAPUN T E

83,629.O2
PUNEI E DEMOLIMIT DHEUI, ZHAVORIT

't 88,706.75 €DHE BETONARMEST E BEIONITPUN

PUNET E ARMIMIT DHE koNsrRU KstoNlT METALI K

E MURATIMIT, SUVATIMI NGJYROSJAPUN T I DHE
4?,510.02 €

PUNET E HIDROIZOLIMIT
4,458.00 €

PUNEI E TE RMO IZO LIMIT

DHE KONSIRUKSIONIT M ETA I. IKPUN T E KUTMIT
23.486.00 €

PUNEI E AGJUSTATUR s

4,857.60 €
T E NIVELIZIAAITPUN

4,970.25
PUNEI E DYSHEMES E

9',t,734.39 €IREGUTPUN T E PTLATOS Es
'140,127.91

PUNEI E SHESHIT ME KALTDREM
19.834.55 €

PUN SI E QERAMIK
3,543.02

PUNET E FASAD S DEMII
8,9',t 8.75s sE vENTlLuARPUN I E FASAD

41 ,916.30 €I E NDRYSHMEPUN
1,445.00 €

PUNET E GJELBERIMIT
118,936.81 €

PUNET E SoD RUP AN ET M TzK KE UE
13,280.00 €T E MOBILIARIT URBANPUN

Eg
Eg
EEzEEEElrEEErEEr
@g

v1,213,715.68 €
EJ PUN1 GJITH ND RTIMORE

,s.oro.85 €
EJ PUNGJITH AL.E INST. T UJ. DHE KA

30.813.50 €
E INST, ELEKTRIKE3 GJITH SEI PU

Page 40 of 41

133.608.23 (

37,324.35 €
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w ELSIG
Kompada e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Giithcka qe duhet ta keni

Pagesa nE shumen e limituar prej 126,254,00€ sic 6shtd
arsyet ose shkaqet e kdrkeses tuaj, apo p6r shumdn e spe
Kjo siguri vlend 913 ditC katendarike prej 15.O8.2O25 der
Me plot6simin e detyrimeve ndaj pdrfituesit te Garancionit

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEXUTIMIT

Pjese pdrbdrese e polices me Nr. 142645

lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo te tregoni
cifikuar k6tu.
i me 14.O2.2O2a

, Siguruesit/Garantuesit i kalon e dre.ita pdr ta

P6T KUVENDI KOMU AL I PRIZRENIT
( Emri i .Autoritetit 

Kontraktues,, )

NE emdr te G-pROJECT SH.p.K,
(emri dhe ad.esa e "Operatori Ekonomik,,dhe nr. ibiznesit nE vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Nd6rtimi i tregut t6 gjelbirt dhe parkingut n6ntok6sor n6 prizren
Nr. prokurimit: 622-25-3935-5-1-1

Garanclon me k6rkes6 t6 par6

Derisa operatori ekonomik i laftecekur, ka ndErmarrd veprimet per t6 dordzuar nj6 siguri td ekzekutimit duke iureferuar dosies sc tenderit me numer td prokurimit te lartdcekur td dgrguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi ddshiron td depozitoi garancine nd shumtin e saktesuar nt! dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6t6 garanci.
Andaj me kdtd konfirmoimd se iemi garantues dhe pcrgiegjds para iush, na! emair t6 operatorit ekonomik, deri nenjd shume totare: 12G,754.0o€ zotohemi t6 ju paguarme, qe me kdrkesdn tuaj td par6 me shkrim ne t6 cirendeklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet ne vijim:

a' Autoriteti kontraktues konstaton ne baze td deshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik kadeshtuar qd te ekzekutojd kontratene e ntlnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme
substanciale dhe/ose shpenzime t6 medha pdr mbylllen e kontratds ne 0ald, dhe;b operatori ekonomik ka deshtuar qd td ekzekutojd iontraten e ndnshkruir dhe si rezultat i sa.l kand mbet pa
u paguar shum€ pun6to16, nenkontraktore dhe/ose furnizues t6 materialeve.

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shum6n e paguar perfituesit, me td gjitha t6 drejtat dhe mjetet ljgjore derin6 pairmbushien e ttirdsishme te deryrimeve.

Data ldshimit: 15.08.2025

Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

-1 SELSIG

F€ $/G

rvc e c

Tel: +383 (0) 38 22'1 112: Fax: +383 (0) 38 221 115. E-malt: otrce@ksetsig.comKS' ELSIG' Sh.a Prishtind, Adresa: Rr- "Tringe Emajtihr,3

n T]

.\
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Ky garancaon i n€nshtrohet rregulave uniforme pdr garancione (uRDG), botim 20r.0, pubrikimi lcc Nr. 758.



I nderuar klient !

Ju jemimirenjohds qe keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve

" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive per ddmet qe

mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruarme nr te biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qd kand n6nshkruar kdte kdrkese 6shtd informuar

nga siguruesi dhe 6sht6 pajtuar, qd:

- te dhdnat personale te kesaj kdrkese, s6 bashku me td dhdnat
tjera, do td pdrpunohen dhe perdoren nga siguruesi, ne lidhje

me sigurimin e kontraktuar, pdr qellime statistikore dhe pdr
qellime td hulumtimit (verifikimityrapodimit nd Regjistrin e
Kreditor te Kosovos ( RKK) si dhe transferim tek njdpal6etretd
me qellim te fajtimit td ddmeve.
- siguruesido te ruaj16 dhdnat personale me sigurind e

nevojshme n6 regjistra, ku k6to te dhdna do 16 strukturohen me

ndihmen e kartelave apo permes ndonja baze elektronike td td
dhenave si dhe do td raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosovtis. - ne k6to te dhena personale td parpunuara, personat

e tretd nuk do td kend qasje, parve9 ndse 6shtd tala pdr organet
shteterore kur kjo dshtd e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qai pdrpunojnd te dh6nat ndn udhdheqien e kompanisa
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qe ndnshkruajnd k6td polic6, vertelojnd se:
vullnetarisht kand dh6nd informata personale p6r vetveten, si

kusht idomosdoshdm per kontraktimin e k6tij sigurimi, dhe se
jand te pajtimit, qd siguruesi td pdrpunojd ato td dhdna dhe t'u
lejojd personave td tret6 nd pajtim me pik6n 1 t6 kdtij dokumenti,
qasje nd to.

3. Kontraktuesi isigurimit v6rteton me nanshkrimin e tij, se:

6shtd plotesisht i aftd dhe se nuk ka asnje kufizim pdr hyrjen ne

marrddhenie kontraktuese.
4. Personat qd kand nainshkruar kete police vertetojne se:

nd lidhje me kdtd polic6, nuk ka asnjd marrdveshje gojore

shtesd.

Detyrimet e tE aiguruarit;

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontrat€n e sigurimit : Td
informoje siguruesin pdr rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
informoje siguruesin edhe atghere kur kdrkesa per ddmshpdrblim
kundertijtE jete paraqitur nepermjet gjykates, kurtdjen ndn arrest
si dhe kur te kete fllluar procedura per sigurimin e provave:

T'ldergoje siguruest deshmite e nevojshme per vbresimin e
shkaktarit dhe te natyres se demit.

Detyrimet e siEuruesit :

Pas ndodhjes td rastit te siguruar siguruesi 6shtd i detyruar: Te
njoftoje te siguruarin me informacionet perkatese lidhur me kushtet
dhe tarif€n e sigurimit t6 garancive: Td ndermerre, bashke mete

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara pdr kompensimin e demit: Te plotdsoj kdrkesat e bazuara
p6r kompensimin e demit. Td perpunoje dhe te paguaj ddmin nE

afatin prej 15 ditesh pasi 6shtd bdre kompletimi i lendes me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesen perbdrese td kdsaj police
jand kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me d6min qe ka

ndodhure qd mbulohet me kdt6 polic6, kompetente 6shtd gjykata e

venditku eshte lidhur kontrata e sigurimit.

We are very gratefulthat you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance

Companyfor Safeguards concerningthe claims thatcan occurred

to contractual party caused in the course of your registered business

Dear Costumerl

Costumer statements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and allother data, will be

processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review

(verificationyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and allthese data will be structured

with the help of cards or through other electronic dalabases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under lhe leadership of the company
LC. 'ELSlG" j.s.c., or parlner mmpanies of lC. 'ELSlG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary

condition for the conlraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual

relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that; regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natureand cause.

Paraqitja e demeve / Claim Handling Office

Filiali / Branch

Mitrovice Tel.044 i 381 - 790
Fetizaj Tel.044/655-678
Gjakove ret144 I 760 226

Peje Tel.049/810-847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

lnsureis obliqations

Afrer the claim has occuned for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, mnditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims lor compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim; The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the tile has been
completed with the necessary informalion: lnlegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case ofthe contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Drejtoria & Filiali ne Prishtind / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr 3
Tel.O3$ I 221 - 1'14: fax O38 I 221 - 115

e - mail : ofiice@ kselsig.com



s E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

llllllililltmlllKompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Kompania e sigudmeve ELSIG sh.a , Prishtin6, Adr€sa: Rr. 'Tringd lsmajli1nr,1g,

Tel: +383 (0)38 221 't'12: FarI] +3€3lo)38 221 115, E-mail: offca@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: L42645

3. Me plot€simin e detyrimeve ndaj PCrfituesit, Siguruesivcarantuesit
i lind e drejta q6 t'i drejtohet tE Siguruarit/Kontraktuesit, me t6
gjitha mjetet ligjore, pEr tE bdrd rimbursimin e shpenzimeve te
kryera n6 funksion te plotdsimit te detyrimeve ndaj perfituesit
(cedimi itd drejtave nga Pdrfituesi ta Siguruesi/carantuesi).

4. Ky sigurim 6sht6 lidhur sipas Kushteve td pdrgjithshme t6 Sigurimit
ta: Garancive dhe ekzekutimit t6 kontratds td cilat jand pjes6
pErbc!rAse e kesaj Police.

5, Pdr polica ta! sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesa perbdrdse e

kdsaj police 6shtti kontrata e ekzekutimit ta! punEve ndt-,rmjet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

Siguruarit) di dhe marrdveshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6nd penq)

Me ndnshkrimin e kdsaj kontrate pajtohem qE Kompania e Sigurimit ti rua, ti dhinat e mia personale / td dhdnat e
biznesit, tE cilat do tC pirdoren nga Kompania pdr qallime statistikore, hulumtim/raportim nC Regjistrin Kreditor tii
Kosoves si dhe transterim tek njd pal6 e tretd me qdllim td traltlmit td ddmeve.

Me ndnshkrlmin e kdsaj police td sigurimlt, n6nkuptohet se und i siquruari me vullnet td lir6, tE barabarte dhe me
mirebesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Link lnsurEnce Broker - 3515

Emri G-PRO]ECT SH,P, K,

PirfaqAsuar nqa Genc Besimi

BESIM SHALA PN

Nr i Biznesit

Telefoni 044122144

Pirfituesi
Emri KUVENDI KO14UNAL I PRIZRENIT

Emri Elsig

Banka

Garantuesit
NLB

MbulueshmEria e Polices

Shuma Siquruar 12 6,7 54.00

Periudha

Siqurimit
15.08,2025 - 74.02.2024

4,7 5 s.88

Tvsh 85 6.06

Primi Bruto 5,611.94

Data e laishimit 15,08,2025 09:22

I

ELSIG$

F[ src|J

Oa,a I

Pdrfaq6suesi i td siguruarit

L6nda e Garancis6

Detyrimet e Siguruesit ndaj PErfituesit sipas k6saj Police td siqurimit
jan6:

1. Mbeshtetur nd kalt6 Police - Carancie, Siguruesi / carantuesi merre
pdrsiper qd td plotdsoje Cdo detyrim kontraktori i cili Eshtd i

garantuar me kdtd police.

2. Perfituesi e ka tE drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
marrjen e ddmshpdrblimit deri nd shumdn e garantuar, vet6m kur
detyrimet kontraktuale nuk plotEsohen p6r faj td td Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit tE Kontrates.

Kontraktuesi

Adresa

810q70716

Adresa Prizren

Garantuesi

Aktiviteti Ekonomik:

Nddrtimi i tregut td gjelbdrt dhe parkingut nAnbkesor nd
Prizren

tr



I nderuar klient I

Ju jemimirenjohes qe keni zgj€dhur Kornpanin6 e sigurimeve
" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive per demet qe

mund t'u shkaktohen paldve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruarme nr. te biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qd kand nenshkruar kete kdrkesd dshtd informuar
nga siguruesi dhe eshtd pajtuar, qd:

- t6 dh6nat personale t6 k6saj kdrkese, sd bashku me td dhdnat
tjera, do td pdrpunohen dhe perdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qdllime statistikore dhe pdr
qdllime td hulumtimit (verifikimit)/raportimit nd Regjistrin e

Kreditor te Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek njd pal6 e tretd
me qdllim te trajtimit te dameve.
- siguruesi do td ruaj te dhdnat personale me sigurinti e

nevojshme nd regjistra, ku keto td dhena Oo te strukturohen me
ndihmen e kartelave apo permes ndonjd baze elektronike td td
dhenave si dhe do te raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosovds. - nd kdto td dhena personale te pdrpunuara, personat

e trete nuk do te kene qasje, perveg ndse dshte fjala pdr organet
shteterore kur kjo 6shte e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qd pdrpunojnd te dhenat nen udheheqjen e kompanisd
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qd ndnshkruajne ketd policd, vdrtetojne se;

vullnetarisht kand dhdnd informata personale per vetveten, si

kusht idomosdoshdm per kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jand td pajtimit, qe siguruesi td pdrpunoj6 ato td dhdna dhe t'u
lejojd personave tE tretd n6 pajtim me pikdn 1 t6 kdtij dokumenti,
qasje nd to.

3- Kontraktuesi isigurimit verteton me nenshkrimin e tU, se;

6sht6 plotdsisht i aft6 dhe se nuk ka asnje kufizim pdr hyrjen ne
marrddhenie kontraktuese.
4. Personat qe kanA ndnshkruar kdte policd vdrtetojnd se:

nd lidhje me kdtd polic6, nuk ka asnj6 marreveshje gojore

shtese.

Detyrimet e tE siguruarit:

Te paguaj premine e siguimit kur e lidh kontraten e sigurimit: Te
informojg siguruesin pdr rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
informoje siguruesin edhe atehere kur kerkesa pdr ddmshp6rblim
kund6rtijt6 jete paraqitur ndpermjet gjykatds, kur te jen ndn arrest
si dhe kur td ketd fllluar procedura per sigurimin e provave:

T'ldergoje siguruesit deshmite e nevojshme pdr vlerdsimin e
shkaktarit dhe te natyres se demit.

Detyrimet e sigurueslt :

Pas ndodhjes td rastit td siguruar siguruesi eshte i detyruar: T6
njoftoje te siguruarin me informacionet perkatese lidhur me kushtet
dhe tarifen e sigurimitte garancive : Td nddrmerre, bashke me td

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara per kompensimin e ddmit: Te plotesoj kerkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Te perpunoje dhe te paguaj ddmin nd
afatin prej 15 ditesh pasi eshte bdrE kompletimi i ldndes me

dokumentacionin e nevojshdm. Pjesdn perbdr6se te kdsaj police
jane kushtet e sigurimit. Ng rast kontesti lidhur me d6min qe ka
ndodhure qe mbulohet me kete policd, kompetente eshte gjykata e

vendit ku eshtB lidhurkontrata e sigurimit.

Oear Costumer!

We are very gratefulthat you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Companyfor Safeguards concerningthe claimsthatcan occurred
to contractual party caused in the course of your registered business

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)i report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the company

LC. "ELSlG" j.s.c., or parlner companies of lC. 'ELSlG" j.s.c.

2. Persons undersigned in thas policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary

condition for the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with hisiher signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual

relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additionaloral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e demeve / Claim Handling Office

Dreltoria & Filiali ne Prishting / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3

fel.038 I 221 - 114: tax 038 I 221 - 1'15
e - mail : offlce@ kselsig.com

Filiali / Branch

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Fetizq Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptiuen 1el.044 I 174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 2'12 -378


